[image: image1.png]

СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

 «29» января 2025 года

№ 107
с.Улёты

	Об утверждении расчетных коэффициентов, применяемых при расчёте годовой арендной платы за использование  земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со статьёй 3.3. Федерального Закона от 25.10.2001          № 137-ФЗ «О введении  в действие Земельного Кодекса Российской Федерации»,  пунктом 3 «Порядка определения арендной платы за земли, в том числе земельные участки, части земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Забайкальского края», предоставленные в аренду без торгов, утвержденного Постановлением Правительства Забайкальского края  от 19 июня 2015 года № 305,  приказом Росреестра от 10.11.2020    № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом Улётовского муниципального округа Забайкальского края, принятым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, Совет  Улётовского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:

1. Утвердить расчётные коэффициенты, применяемые при расчёте годовой арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края, согласно приложению №1, № 2 к настоящему решению.
   2. Решение Совета муниципального района  «Улётовский район» Забайкальского края   от 27 декабря 2016 года № 296 «Об утверждении расчетных коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Улётовский район», а также земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенных в границах входящих в состав  муниципального района сельских поселений признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) путем размещения на официальном сайте Улётовского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - https://uletov.75.ru/.

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края

      А.И. Синкевич

	Приложение № 1

к решению Совета Улётовского

муниципального округа
Забайкальского края

 от «29» января 2025 года № 107

Расчетные коэффициенты, применяемые при расчете годовой арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Улётовского муниципального округа    Забайкальского края
1.  Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Расчётные коэффициенты

	1.
	Сельскохозяйственное использование:
(сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных)

	0,003

         2.  Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Расчётные коэффициенты

	1.
	земельные участки для размещения производственных и административных зданий, земельные участки  для установления полос отвода железных дорог  в целях обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объектов промышленности
	1,0

	2.
	земельные участки для эксплуатации и обслуживания  объектов дорожного сервиса (АЗС, СТО, кафе-закусочные)
	0,06

	3.
	земельные участки для добычи полезных ископаемых
	0,02

                                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                                     к    решению Совета Улётовского

                                                                                                                                                                                                                                       муниципального округа

                                                                                                                                                                                                                                          Забайкальского края

                                                                                                                                                                                                                                                 от «29» января 2025  года № 107
Расчетные коэффициенты, применяемые при расчете годовой арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края
(категория земель: земли населенных пунктов)
	П№
п /п
	Наименование вида   разрешенного использования земельного участка

	Наименование сельских администраций Улётовского муниципального округа Забайкальского края

	Аблатуйская сельская администрация
	Горекацанская сельская администрация
	Доронинская сельская администрация
	Дровянинская городская администрация
	Ленинская сельская администрация
	Николаевская  сельская администрация
	Тангинская сельская администрация
	Улётовская сельская администрация
	Улётовская сельская администрация ( с. Арта)
	Хадактинская сельская администрация

	1.
	Земельные      участки, предназначенные     для  жилой застройки:
	Расчетные коэффициенты

	1.1.
	для индивидуального жилищного строительства (размещение жилого дома)

	0,022
	0,026
	0,024
	0,017
	0,031

	0,025
	0,027
	0,018
	0,022
	0,018

	1.2.
	размещение жилого дома, блокированная жилая застройка
	0,022
	0,026
	0,024
	0,017
	0,031
	0,025
	0,027
	0,018
	0,022
	0,018

	1.3.
	земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), размещение жилого дома, гаража, содержание сельскохозяйственных животных); огородничество в границах населенного пункта
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006

	1.4.
	размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей
	0,11
	0,11
	0,11
	0,11
	0,11
	0,11
	0,11
	0,064
	0,11
	0,11

	2.
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (размещение малоэтажных многоквартирных домов

	2.1.
	при подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории

	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008

	2.2.
	при строительстве

	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008

	3.
	Земельные участки для размещения объектов в сфере коммунального обслуживания:

	3.1.
	котельные, водозаборы, насосные станции, трансформаторные подстанции

	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010

	3.2.
	общежития (размещение общежитий предназначенных для проживания граждан)
	0,0025
	0,0025
	0,0025
	0,0025
	0,0025
	0,0025
	0,0025
	0,0025
	0,0025
	0,0025

	3.3.
	бытовое обслуживание (размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания населению или организациям бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье, бани, парикмахерские, прачечные, химчистки, похоронные бюро)
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015

	4.
	Земельные участки для размещения объектов в сфере здравоохранения:

	4.1.
	аптеки, стоматологические кабинеты, иные объекты частной профильной медицины
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015

	5.
	Размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности

	5.1.
	объекты торговли, торговые центры, торгово-развлекательные центы (комплексы), рынки, магазины

	0,01575

	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575

	5.2.
	общественное питание (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары)
	0,05
	0,015
	0,05
	0,02
	0,05
	0,05
	0,05
	0,02
	0,05
	0,05

	5.3.
	размещение гостиниц
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	5.4.
	автозаправочные станции
	0,01590
	0,1590
	0,01590
	0,01590
	0,01590
	0,01590
	0,01590
	0,01590
	0,01590
	0,01590

	5.5.
	административные здания, офисы, банковская и страховая деятельность

	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575

	6.
	Земельные участки для размещения производственных зданий, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

	6.1.
	размещение промышленных объектов: производственные базы, производственные гаражи, склады

	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575
	0,01575

	6.2.
	рекультивация земельных участков
	0,00014
	0,00014
	0,00014
	0,00014
	0,00014
	0,00014
	0,00014
	0,00014
	0,00014
	0,00014

	7.
	Земельные участки для размещения объектов ритуальной деятельности:

	7.1.
	кладбища, места захоронения, культовые сооружения
	0,000014
	0,000014
	0,000014
	0,000014
	0,000014
	0,000014
	0,000014
	0,000014
	0,000014
	0,000014

	8.
	Земельные участки для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением

	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002

	9.
	Прочие земельные участки:

	9.1.
	земельные участки, на которых отсутствуют объекты капитального строительства

	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	9.2.
	земельные участки, на которых расположены объекты капитального строительства

	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02